（様式第１号）

しまね社会貢献基金団体登録（更新）申請書

平成  年  月  日

 島根県知事 様

                         （団体名）

                         （代表者職・氏名）                              印

 しまね社会貢献基金の登録団体としての登録を受けたいので、島根県社会貢献活動推進事業

実施要綱第９条の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

【添付書類】

  □ＮＰＯ法人の場合

１ ※登録団体概要書（様式第１号の１）

２ ※申請要件に関する確認書（様式第１号の２）

３ ※団体役員名簿（様式第１号の３）

４ ※法第29条に規定に基づき所轄庁へ提出した直近の事業報告書等の写し

５ ※定款の写し

６ ※設立趣旨書の写し

７  その他知事が必要と認める書類

  □市民活動団体の場合

１ ※登録団体概要書（様式第１号の１）

２ ※申請要件に関する確認書（様式第１号の２）

３ ※団体役員名簿（様式第１号の３）

４ ※団体の規約等の写し

５ ※直近１か年度以上の活動報告書及び収支計算書又はこれに準じるものの写し

６  過去５年以内に島根県内の行政機関と協働で行った又は行っている事業の契約書等

の写し

７  団体の会員名簿

８  その他知事が必要と認める書類

  ※ 登録団体として登録された場合、様式第１号及び※印の書類を、県のホームページ等で公開する

予定です。なお、団体役員名簿については、役職名及び氏名に限ります。

（様式第１号の１）

登録団体概要書

作成日：平成  年  月  日

法人の種別  □特定非営利活動法人    □市民活動団体

団体名

（ふりがな）

団体の
アピールポイ ント

代表者役職・氏名

主たる事務所の
所在地・連絡先

〒

電話                    ＦＡＸ
E-mail

設立年月日 平成 年 月 日

法人格取得年月日 平成 年 月 日

活動分野（定款、団体
規約等に記載された
分野又は活動内容）

設立以来の
主な活動実績

団体の目的

団体の活動・業務

現在、特に力を
入れていること

今後の活動の
方向性・ビジョン

定期刊行物

団体の備考

※１：上記内容のすべてが、日本財団公益コミュニティサイト CANPAN の団体情報で確認できる

場合は、この概要書を省略することができます。
※２：この報告書は、団体の活動内容が登録要件を満たしているかを審査するための資料として

用い、登録された場合、この報告書は寄附を検討する県民、企業等への資料として公開し
ます。

※３：枠内に記載できない場合は、別紙に記載されても結構です。
※４：活動状況がわかる資料や写真などがあれば、添付して下さい。

（様式第１号の２）

申請要件に関する確認書

平成  年  月  日

 島根県知事 様

                      （団体名）
                      （代表者職・氏名）                              印

 当団体は、島根県社会貢献活動推進事業実施要綱第 10 条各号に規定する各要件のいずれ

にも該当します。

 なお、県において疑義がある場合は、別途、県の指示による必要な報告を行います。

記

（１）ＮＰＯ法人の場合

 ア 主たる事務所の所在地が島根県内にある。

 イ 活動を行う主たる区域が島根県内である。

 ウ ＮＰＯ法人成立の日以後１年及び１事業年度が経過している。

 エ 法第 29 条に規定する書類（事業報告書等）のすべてを所轄庁に提出している。

 オ 役員の中に暴力団関係者が含まれていない。

 カ 県税及びその他の租税を滞納していない。

 キ 日本財団公益コミュニティサイト CANPAN に団体情報が登録されている。

（２） 市民活動団体の場合

 ア 活動を行う主たる区域が島根県内である。

 イ 市民活動団体設立の日以後１年及び１事業年度が経過している。

 ウ 組織の運営に関する規則（定款、規約、会則等）、予算及び決算書類を整備している。

 エ 過去５年以内に島根県内の行政機関と協働で事業（補助、委託又はそれに類するもの）を

行った実績を有している又は現在行っている。

 オ 法第２条第２項第２号に該当する。（法の規定を援用）

 カ 団体の役員が法第 20 条各号に該当しない。（法の規定を援用）

 キ 法第 21 条の規定を満たしている。（法の規定を援用）

 ク 県税及びその他の租税を滞納していない。

 ケ 日本財団公益コミュニティサイト CANPAN に団体情報が登録されている。

（３）上記（２）のすべてを満たす市民活動団体から法人化した設立後１年又は１事業年度を

経過していないＮＰＯ法人の場合、知事が別に定める基準を満たしている。

（様式第１号の３）

団体役員名簿

                            団体名：

作成日：平成  年  月  日

役職名 氏名 ふりがな 住所 生年月日 性別

※本書をインターネット等で公開する場合は、役職名及び氏名に限る。

上記に記載された全ての者は、本様式に記載された情報を「島根県に提供すること」及び「島根

県が、代表者又は役員に暴力団員がいないことを確認するため、島根県警察本部に照会すること」

について、同意しています。

年  月  日

所在地

団体名

（様式第１号の３）

（様式第２号）

しまね社会貢献基金団体登録変更届

平成  年  月  日

 島根県知事 様

                      （住所）
                      （団体名）
                      （代表者職・氏名）                              印

変更内容

□団体名  □代表者名  □主たる事務所の所在地・連絡先

□その他登録団体概要書の内容

□団体役員名簿  □定款  □その他

変更理由

変更年月日

年  月  日

（様式第３号）

しまね社会貢献基金団体登録抹消申出書

平成  年  月  日

 島根県知事 様

                      （住所）
                      （団体名）
                      （代表者職・氏名）                              印

 島根県社会貢献活動推進事業実施要綱第 17 条第 1 項の規定により、登録の抹消を申し出ま
す。

記

１ 理由

（様式第４号）
平成  年  月  日

 島根県知事 様

                      申請者 住所

団体名
代表者職・氏名                            印

社会貢献活動支援事業申請書

 平成  年度社会貢献活動支援事業の申請を行いたいので、関係書類を添付して申請しま

す。

１ 活動支援事業の区分

□ 寄附者設定テーマ事業

□ 県民との協働推進モデル事業

２ 事業申請額         金               円

３ 添付書類

（１） 事業提案企画書

（２） 収支計画書

（３） 団体の活動内容及び提案事業を理解するために参考となる資料

（Ａ４サイズ、５枚以内）

（様式第４号の２）
平成  年  月  日

 島根県知事 様

                      申請者 住所

団体名
代表者職・氏名                            印

社会貢献活動支援事業申請書

 平成  年度団体活動支援事業 を受けたいので、下記のとおり関係書類を添付して申請しま

す。

記

１ 事業申請額  金                 円

２ 事業の名称

    （事業内容は 別紙「事業実施計画書」のとおり）

３ 添付書類

（１）団体の年間活動計画書及び年間収支予算書

 （ただし、日本財団公益コミュニティサイト CANPAN の団体情報において上記書類が登録さ

  れている場合は添付を省略できる）

（２）団体の活動内容及び提案事業を理解するために参考となる資料（新聞記事、会報等）

事業実施計画書

１ 事業内容

い つ（事業実施期間）

どこで（事業実施場所）

誰・何に対して

（事業実施対象）

どのような目的で

（事業目的）

どんなスケジュールで何

を行うか

（具体的な実施内容）

   ※該当する場合は、□にチェックをつけてください

  □ 事業の目的及び実施内容は、定款（会則等）の目的にあったものである

  □ 実施する事業は、この年度の事業計画で定められた事業である

  □ 実施する事業は、申請を行う団体自らが実施するものである

２ 収支計画
（１）収入                        （単位：円）

区  分 予算額  積算内訳（数量、単価等）

団体活動支援事業申請額

実施事業による収入

その他の助成金等収入

その他（             ）

合  計

（２）支出                    （単位：円）

項   目 予算額
うち団体活動支

援事業申請額
積算内訳（数量、単価等）

合  計

   ※該当する場合は、□にチェックをつけてください

  □ 申請額について他の助成金との合算額は予算額を超えないものである

※欄が不足する場合は別葉に記載してください。

（様式４号の２別紙）

（様式第５号）

平成  年  月  日

 島根県知事 様

                      （住所）
                      （団体名）
                      （代表者職・氏名）                              印

活動支援金交付申請書

 平成  年  月  日付け環総第   号で採択のあった社会貢献活動支援事業について、下
記のとおり活動支援金の交付を申請します。

記

１ 活動支援金を受けて実施する事業名

２ 事業の目的及び内容
   別紙事業提案書（事業計画書）のとおり

３ 事業に要する経費及び活動支援金交付申請額

・事業に要する経費                  円
・交付申請額                      円

４ 事業完了予定日
    平成  年  月  日

（備考）事業採択書の写しを添付すること。

（様式第６号）

活動支援金変更交付申請書

平成  年  月  日

 島根県知事 様

                          （住所）
                          （団体名）
                          （代表者職・氏名）                              印

 平成  年  月  日付け指令環総第   号で交付決定通知のあった活動支援金について、
下記のとおり変更交付を受けたいので、申請します。

記

１ 変更の内容

２ 変更の理由

３ 収支予算変更内訳書（別紙のとおり）

（様式第７号）
平成  年  月  日

 島根県知事 様

                      申請者 住所

団体名
代表者職・氏名                            印

社会貢献活動支援事業実績報告書

 平成  年  月  日付け指令環総第   号で交付決定のあったこの社会貢献活動支援事業

を完了しましたので、下記のとおり報告します。

記

１ 事業結果報告  別紙のとおり

２ 事業の完了年月日           年  月  日

３ 事業に要した経費及び交付金額

 (1) 事業に要した経費              円

 (2) 交付金額                    円

 （備考） 支出証拠書類として、領収書等支出した金額が確認できる書類の写しを添付

すること。

（様式第７号別紙）

事業結果報告書

 １ 事業内容

事業名
実施期間

実施場所

具体的な内容
事業成果
（実施団体の評価）

２ 収支決算

 （１）収入                                             （単位：円）

区分 決算額

活動支援金

その他の助成金等収入

自己資金

合計

（２）支出                                            （単位：円）

項目 決算額 うち活動支援金

合計

（様式第８号）

平成  年  月  日

 島根県知事 様

                      申請者 住所

団体名
代表者職・氏名                            印

活動支援金概算払請求書

 平成  年  月  日付け指令環総第   号で交付決定があったこの活動支援金について、

概算払を下記のとおり請求します。

記

 １ 活動支援金の請求金額    金            円

      内訳 交付決定額                            円

           概算払受領済額                  円

           今回請求額                             円

         残 額                               円

 ２ 概算払を必要とする理由